
fecha: 08/04/2020 hora: 

Promedio
Normal Diario 

Histórico

Anomalia 

(%)
Mínimo Máximo Promedio

Normal 

Diario 

Histórico

Anomalia 

(%)
Mínimo Máximo

Río Ramis
Pte. Carretera 

Ramis
3.66 3.61 3.72 173.50 143.41 20.98 168.00 180.09

   Fuente: DZ 13 - Senamhi Puno

   Elaborado por: Analista Hidrológico DZ13 - SENAMHI

   Monitoreo Hidrológico a Nivel Nacional: https://www.senamhi.gob.pe/?&p=monitoreo-hidrologico Nivel de Riesgo:

 

Ninguno Moderado Fuerte Extremo

CAUDAL DEL DIA (m3/s):

RIOS/LAGO

 Dirección Zonal 13  

COMPORTAMIENTO ACTUAL DEL RÍO RAMIS - UNIDAD HIDROGRÁFICA  TITICACA

TENDENCIA (con 

respecto al día 

anterior)

AscendenteS/R

ESTACIÓN 

HIDROLÓGICA

NIVEL DEL DÍA (m): 

08:00 hs

  S/R: Sin Registro

07-abr 08-abr

1:00 138.33 168.00

2:00 140.53 170.20

3:00 140.53 171.30

4:00 140.53 172.40

5:00 141.63 174.60

6:00 141.63 174.60

7:00 141.63 176.79

8:00 144.93 180.09

9:00 146.02 #N/A

10:00 146.02 #N/A

11:00 148.22 #N/A

12:00 150.42 #N/A

13:00 151.52 #N/A

14:00 153.72 #N/A

15:00 154.82 #N/A

16:00 155.92 #N/A

17:00 157.01 #N/A

18:00 157.01 #N/A

19:00 157.01 #N/A

20:00 159.21 #N/A

21:00 160.31 #N/A

22:00 162.51 #N/A

23:00 164.71 #N/A

0:00 166.90 #N/A

Q promedio
hrs
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Hidrograma Horario de Caudales del río Ramis 
Est. Puente Carretera

Umbral Rojo Umbral Naranja Umbral Amarillo Caudal (m3/s)

07-abr 08-abr

https://www.senamhi.gob.pe/?&p=monitoreo-hidrologico

